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AJMUHUCTpanus «Y AMYpT DNBKYHBICH
MYHHLIUIIATBEHOTO 06pa3oBaHus «I'naskap» kap okpyr»
«T'oponckoit oxpyr «I"opon I'tazosy MYHHUHIIAT KbUIABITITIRH
Yamyprckoit Pecrry6mmxmy ANMHHHCTpaIye3
(AoMuBHCTpanHs ropoxa I'nazosa) (I'maskapion AxMunHcTpanmes)
IIOCTAHOBJIEHME

04.08 do4y N Y

r. 'nazon

O BHeceHUH H3MeHeHMIl B MyHUIHMOANLHY0 Hporpammy ""PasButue o6pasoBanus
H BocnuTanue Ha 2020 - 2026 roan1", YTBep:KICHHYIO MOCTAHOBJICHHEM
AamundcTpannu ropoaa I'mazosa ot 16.10.2019 r. Ne 7/6

B cooreercrBuM ¢ BromkerHsM  Komexcom Poccuiickoit  denepay,
PYKOBOACTBYACH NOCTaHOBJICHHEM AJMHMHHCTpaumu ropona 'asosa ot 28.04.2014r. Ne
93 «0O6 opranuzauun Pa3paboTKN  MYHULMIATbHEIX nporpamm», [Topsagkom
pa3paboTKu, peanu3alMM M OLEHKH 3G MEKTUBHOCTM  MyHHULIMNANBHBIX porpamMm
MyHUUMnaneHoro obpasosanus «opox I'masosy, yTBepXkIeHHEIM [locTanosneHnem
Anvunuctparmu ropoga I'masosa or 08.05.2014r. Ne 9/4, pewieHueM 1 'nma3zoBckoii
ropoackor Jymsr ot 20.12.2023r. Ne 443 «O 6romkere ropona I'mazosa Ha 2024 rog u
IaHoBBIH mepuox 2025 u 2026 romo», YcraBom MYHULIMIIATEHOTO  06pa3oBaHys

«I"opoxckoit okpyr «I"opon I'azosy» Y amypTckoit Pecrry6imakuy

IIOCTAHOBJIAIO:

1. Buectu B MYHULHUIANbHYIO nporpaMMmy "PasButue o6GpasoBanus wu
BocniuTanue Ha 2020 - 2026 rogsr", YTBEPXACHHYIO MIOCTAHOBJICHHEM AJIMHHHCTpPALHY
ropoxa I'masosa ot 16.10.2019 r. Ne 7/6, CIICAYIOLIUE U3MEHEHHS:

1.L1. B pasmene «Kparkas XapakTepUCTHKa (NACIOPT) MYHHLIMHAILHON

IIpOrpaMMeD» CTpOKyY «PecypcHoe obGecrieyeHney N3IoXuTh B ClIeAyIomel peaakuuu;

«
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Pecypcro
e
obecreye
HHE

OGumit 06seM dunancupoanus me
2026 rone! cocrasut 12 353 543,7

POTIPHATHI MyHUIMIIATBHOIM IporpaMMsI 3a 2020-
pyObaeH, B ToM uncne:

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

O6bem
(duHAHCHPOBaHUA
BCErO, B T.4.

1580 149,1

1 661 890,20

1 620 858,6

1969 068,80

1849 563.4

1 840 797,80

1831215.8

CobGcrBenHble
cpeacrsa
6ro/kera

ropoxaa 'nazosa

458 591,50

555 981,40

462 687,3

4851959

411 638,0

415 922,00

420 717,10

Cy6Benunu u3
6omxera YP

1035 949,10

997 526,10

957 733,2

1148 149,30

1217 031,10

1308 552,40

1301 526,10

CyGeunuu u3
61omkera VP

57 223,30

21 673,10

517588

62 561,70

36 009,50

20923,70

14 603,30

Cy6cuauu n3
DenepansHoro
Gromxkera

9010,60

38410,10

45279,7

116 291,5

46 539,6

44 338,90

43 410,70

Unnte
MEXOI0IKeTHbIE
TpaHchepTh! U3

Glomxera VP

5991,40

5038,7

558908

109 742,50

87 511,10

156,90

626,90

Huble
MexO610MKeTHEIe
TpaHcQepThl U3
PenepansHoro

6lomxera

13 383,30

43 260,90

47 508,8

47 127,90

50 834,20

50903,90

50331,60

Pecypcroe obecneuenne NIpOTpaMMBI 32 CYET CPEACTB Olomxera ropoxa Ia3osa
IOJUICYUT YTOUHECHHIO B paMKax OI0KETHOTO LHKIA.

»

12. B pasmene «Kpatkas XapaKTCPUCTHKA (MIaClOpT) HOANPOTrPaMMEI»

NoAnporpaMMel  «Pa3Butue  momkonsHOrO obpa3oBaHus» CTpoKy  «Pecypchoe
obecrnieueHre 3a cyer CpeacTB Orokera ropoma ['na3oBa» U3IOKUTL B ciaenyromeit
pelaKuuu:;
«
O6wwmit o6bem uHaHCHpOBaHHUs MEpONpHATHI moanporpammsl 3a 2020-2026 romsl  cOCTaBAT
5 075 678,00 py6neii B ToM uncrie:
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Pecyp
CHoOe O6nem
obecrie | | $HHaHCHpOBaHKS 652 760,4 660 034,6 647 054,2 77814730 | 77174220 | 7829797 | 782959,60
YeHHe BCET0, B T.4.
"
Bromxer ropona 660 034,6
a2 Tnsons 652 760,4 6470542 | 77814730 | 77174220 | 7829797 | 46, 959,60
cer CoBOTBEMLIE | 540750 | 1275837 | tnnorn | 129 9963 | 1056688 | 1076605 | 00 ccr 1o
cpe JTICT Cpeacrna ,
Cy6euanu us
gmm Gromxera VP 23 500,5 822,90 3974 732,2 838,3 585,00 24730
Cy6Benuuu u3
eTa Gromiera VP 53438660 | 53143800 | 506567,0 | 59528450 | 619987,60 | 67473430 673 045,20
ropoaa Hnere
Tnaso || mexGiomkernste 797,90 190,0 281197 521343 | 45247,50 0 0
Ba TpaHchepThI u3
Grozxera YP
Pecypcroe obecrnieyenne noanporpammel 3a cuer Gromkera ropoza I'1a3oBa noanexur yrounenuo
B pamMKax GI0JUKETHOro LMKIIA.
»
13. B pasgene «Kparkas XapaKTepUCTHKa (NaclopT) HOANPOrpaMMED

noanporpamMmel «PasBurue obmero o0pa3zoBaHus CTPOKY
CYET CPEeACTB Oromxera ropoaa I'ma3oBa» U310UTE B cien

«

«PecypcHoe oGecnieuenne 3a
YIOIEH peaaKiyy:

Pecypcro | O6mmit 06mem huHaHCHpOBaHHA MepOnpHATHIL noanporpammsl 3a 2020-2026 roaer
€ coctaBuT 5 536 832,9 py6ueit, B ToMm gnce:

obecrieve 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
HHE 3a Ob6bem

cuer umancupo | 010019 | 7231355 | 7140126 | 94850980 | 8354593 | 82750020 817 153,6




CpEAcTB
6ro/pKeTa
ropoja
I'mazoa

BaHHs
BCEro, B
T.4Y.

CobcTBeHH
ble 799475
cpeacTsa 119611,0 | 156031,6 | 110360,9 | 124611,8 | 762941 77 943,7 ’
6romxera
ropoza
I'nasosa

CyO6BeHUHH

u3 628 480,8
501562,5 | 466 088,1 | 451 166,2 552 864.8 597 043,4 633 818,1
6romxeta

YPp

Cy6cunun

u3 14 356,0
23 526,90 14 547.5 41 865,5 50 964,7 25 665,7 20 338,7
610xeTa

YP

Cy6eunuu
u3 43 410,7
DenepansH 9 010,60 38410,10 38 799,7 116 291,5 44 993,3 44 338,9
oro
6romKeTa

505136
MexG6romie
THBEIE 626,9
TpaHchepT 3967,7 4797.4 26 811,5 56 649,1 40 628,6 156,9
bl M3
6romxeTa
YP

HHpie

MeXOI0mKe
THBIE 50331,6

Tpagc;l;em 133833 | 432609 | 450088 | 471279 | 508342 | 509039

DenepanbH
oro

GromKera

Pecypcroe obecniedenne mopnporpammer 3a cuer cpencts Gromxera ropoaa [Naszosa
HOJUICIKUT YTOYHEHHIO B paMKax GIOMKETHOTO LUKJIA.

»

14. B paspene «Kpatkas XapaKTepuCTHKa (HaclopT) —MOANPOrpaMMED
noArporpammel  «PasBHTHE NOMOMHUTENEHOTO 06PasoBaHMA U BOCIIMTAaHUA [ETEMN»
CTpOKy «PecypcHoe obecneueHue 3a cyer cpencT OromkeTa ropona I'lasoBay U3n0KHTD
B CIIEIYIOIIEH peaKiuu:

«

PecypcHoe
obecrieuen
He 3a cYeT
CpeacTs
6romxkera
ropona
I'mazosa

OOmuit 06sem uHAHCHpOBaHHUS MEPONPHATHH NOANporpamMmsi 3a 2020-2026 romsr
coctaBuT 1 538 443,7 py6neit, B ToM unce:
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
O6bem 2243455 | 237722,60 | 232679,3 {230 007,2| 212 373,0] 200 287,3| 201 028.8
¢bunHaHCHpOBaHUA
BCETO, B T.4.
Cobcrsennbie | 212923,8 [ 231368,60 | 213 243,8 | 218 251,3] 199 686.2] 200 287,3| 201 028,38
CpencTBa
6r0mKeTa
ropoja I'nazosa
Cybemmm s | 00500 | 302,70 | 94959 | 108648 | 95055 0
Gromkera YP 0
Hnrpie
MEKGIOKETHELE | | )¢ o 51,30 959,7 891,1 | 16350 0 0
TpaHchepTrl U3
6romketa YP




Cy6eunun u3
®enepansHoro
Gromxera
HHrie
MEXOHIKETHBIE
TpaHChepTH U3
®eaepanbHOro
Oromkera

6 480,00 1 546,3

2 500,00

Pecypcroe obecneyenne TIOMIPOTPaMME! 3a CHeT cpeacTB GromkeTa ropoga [asopa
TOJUIEKHUT YTOYHEHHIO B paMKax GIOPKETHOTO [HKIIA.

»
15. B pasnene «Kparkas XapaKTEepUCTHKA (IIACMOPT) MOAIPOrpaMMbD»
noanporpamMmel «Co3faHue yCioBHit s pealu3ali MyHHLMIAIBHOH MPOTrpaMMED»
CTpoky «PecypcHoe obecrieuenne 3a cuer cpencTB Gromkera ropoaa I'na3osay H3M0KHTE
B CIICAYIOWIEN pelaKIuu;
«

Pecypcroe | O6umit 06bem ¢uHaHCHPOBaHUS MEPONPHATHH HoAnporpammet 3a 2020-2026 romst
obecrieuert | cocrapur 189 63 1,8 py6xeii, B ToM uucre:
€ 3a cyeT 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
cpeacts O6vem
Gromxera bunancuposanns | 190239 | 40997,5 | 27112,5 | 124044 | 29 989,0 | 30030,6 | 30073,9
ropoga BCEro, B T.4.
I'nazoBa CoOcTBenHsie
cpenctsa 190239 | 409975 | 271125 | 123364 | 29989,0 | 300306 | 30073,
6romxeTa ropona ’
I'nazopa
HHrle
MeXOI0IKETHBIE 0 0 0 68.0 0 0 0
TpaHC(EPTHI 13
6romxera VP
Pecypcroe obecnieuenne TIONNPOrpaMMBl 3a CYET CPEACTB GIOMKETa FOposa
'na3oBa momiexuT yrounenmo pamKax OI0KETHOro HUKIA.

»

1.6. B npunoxennn Ne 2 «IlepeyeHp 0CHOBHEIX MEPONPUATHH MYHHIUNAILHOM
nporpaMMaD» cTpoky 01.1.02.4 usnoxurs B CIEAYIOIEN penaKIUU:
«

01| 1 |02 4 | Ilpemocrasnenne IOYIOJIHUTENbHBIX Ynpasnenue | 2023- | Ocso6oxnerne 01.1.1,
MEp CoLMaNbHOM MoxnepxKH no obpasosanus | 2024 | poaureneit 01.1.3
ocBoboxaeHO B 2023 1 2024 rogax (3aKOHHBIX
rpaxcnan Poceuiickoit ®epepanmn npeacrasurteneit)
TIPHU3BAHHBIX HA BOCHHYIO Cityx6y 110 OT  IUaThl 3a

Mobunusauny B Boopyxenusie Cuiibl
Poccuiickoii ®enepannu s
COOTBETCTBHMH ¢ Yka3oM [IpesngeHra
Poccuiickoit ®epepaunu or 21
ceHtabpsa 2022 roga Ne 647 «O6
OOBSBIEHUH YaCTHYHOM MOGHAM3ALIUY
B Poccniickoit ®enepauun» wiu
MPOXOAAWMX BOEHHYIO Clly6y 1o
KOHTpAKTY, 3aKNI0UYEHHOMY B
COOTBETCTBHH C ITYHKTOM 7 CTAaThH 38
DenepanbHOro 3akoHa ot 28 Mapra
1998 rona Ne 53-®3 «O Bounckoit
006:3aHHOCTH 1 BoeHHO ciyx6en,
J100 3aKTIOYUBIIHX KOHTPAkKT o

H0GpPOBONBHOM ConelCTRHM B

NIPUCMOTP H YXOn
B IETCKHMX Camax
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BBITIOJIHEHMH 3a1a4, BO3JIOXKEHHBIX Ha
BoopyxeHnbie Cunpl Poccuiickoit
Penepauun», OT IWIATE, B3UMAEMOIi ¢
poaMreneil (3akOHHBIX
NpEACTaBUTeNIEH) 32 IPUCMOTP U YXOR
3a IETbMHY B MYHULIMMAJIBHBIX
06pa3oBaTeIbHBIX OPraHH3ALMAX
MYHHLHNANBEHOTO 06pa3oBanus
«Topoackoit oxpyr «Copoa I'nazos»
Y aMypTckoii PecrryGnukm»

»

1.7. Tlpunoxenne Ne 2 «IlepedeHp OCHOBHBIX MEPONPUATHA MYHHIHIAIBbHOMN
TMPOrpaMMED» HOMOMHATE cTpokamu 01.3.01.32 1 01.3.01.33 cneayromero COJEpXKAHHUI:

«

01

01

32

Cospnanue merckoro TexHonapka
«KBantopuym» Ha 6aze MBOY «Cl1I
Ne 11»

Ynpasrenue
obpasoBaHus

2024

Vrydwenue
IKCIUTYyaTallHOHH
bIX
XapaKTepUCTHK H
NpUBEieHUE B
HODMaTHBHOE
COCTOSHHE
060co6neHHBIX
NOMeEIEHHiH
obmeobpazosaren
BbHBIX
opraHusauuii s
BEACHHSA
6e3omacHoro,
KaYeCTBEHHOTO H
KOM}OpTHOrO
obpa3oBarensHor
0 npouecca

01.3.5;
01.4.1

01

01

33

OcHalenne neTcKoro TexHomnapka
«Ksanroprym» Ha 6aze MBOY «CLI
Ne 11» cpenctsamu 0Gyyenus u
BOCIIMTaHHs

Vnpasnenue
obpa3oBanus

2024

Vay4wenne
IKCILTyaTalHOHH
BIX
XapaKkTEepHCTHK W
NpHBEAEHHUE B
HOpMaTHBHOE
COCTOSIHHE
060c06eHHBIX
NMOMeEeHHH
obueobpazosaren
bHBIX
OpraHu3auuit mng
BeJleHHA
6e3zonacHoro,
KaUeCTBEHHOTO U
KOM({OpTHOro
o6pazoBaTebHOr
0 npouecca

01.3.5;
01.4.1

».

1.8. Ilpunoxenne Ne 4 «IIporHos CBOAHBIX MOKa3aTeneii MYHUIMNATBHEIX
3a/laHVi Ha OKa3aHME MYHMLMIAIBHBIX YCIYT (BBIIOHEHHE paboT)» U3NOXHUTE B HOBO
PCAAKIHH, COITIACHO NMPUIIOKEHHIO No 1 K HACTOAINEMY HOCTAHOBICHHIO.
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1.9. Ilpunoxerue Ne 5 «PecypcHoe obecreuenye pealu3aluy MyHUIUNATLHON

NPOrpaMMBI 3a CYET CPEACTB OrokeTa ropojia [11a30Ba» M3JI0KUTE B HOBOH pefakuuy,
COIJIaCHO NPUJIOXKEHHIO N 2 K HAacTOSIIEMY ITOCTAHOBICHHIO.

1.10. Tlpunoxenue Ne 6 «IIporHosHas (cpaBOYHAs) OLCHKA pECYpPCHOro
oOecrieyeHus pealu3allil MYHULMIATLHON NPOIpaMMbl 33 CYET BCEX HMCTOYHUKOB
(pUHAHCHPOBAHNA» M3IOXKHUTH B HOBOM DENAKLMH, COMACHO npuaoxeHuro Ne 3 k
HACTOSAILEMY [TOCTAaHOBJIEHHUIO.

2.KOHTpONTE 32 HCHOJHEHHEM HACTOAIIETO IIOCTAHOBIEHHMS BO3JIOKHTL Ha

IlepBoro 3amecturens I nasel AN
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